JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

A contratante pagará à contratada, pelos serviços prestados, os honorários mensais 

brutos de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), durante 11 (onze meses) com vencimento no 

dia 22 de cada mês de competência, totalizando o montante de R$ 253.000,00 (duzentos 

cinquenta e três mil reais). 

O objetivo do presente Processo Administrativo é de contratar a proposta mais 

vantajosa, primando pelos princípios da legalidade, impessoalidade, igualdade, moralidade 

e publicidade, ressaltando sempre que, licitar é a regra. 

Entretanto, há aquisições e contratações que possuem caracterizações específicas